
230 Bingen Stadtbahnhof -  Waldalgesheim - Rheinböllen - Simmern

Gültig ab 04.09.2023
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen; an Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien.
Busse der Linie 230 in Richtung Simmern warten in Bingen Stadtbahnhof, Bingen Hauptbahnhof und Stromberg Gerbereiplatz bis zu 3 Minuten auf verspätete, zubringende Busse
und Züge. Ausnahmen hierzu sind im Fahrplan angegeben.

Montag - Freitag
Fahrt

Beschränkungen
Hinweise

Bingen, Stadtbahnhof ab
- Hospitalstraße
- Fruchtmarkt
- Hauptbahnhof
Bingerbrück, Abzw. Hbf
- Karl-Wolff-Straße
Büdesheim, Rochus-Realschule
Bingerbrück, Stromberger Str.
- Hochhaus
- Friedhof
Weiler, Ost
- Mitte
- West
Waldalgesheim, Rathaus
- West
- Schule
- Römerstraße
Genheim, Kirche
- Ortsmitte
Roth/Hunsrück, Mitte
- Gewerbegebiet
- Abzw.
Warmsroth, Abzw.
- Wendeplatz
- Ortsmitte
Stromberg, Ost
- Grundschule
- Königsberger Straße
- IGS
- Königsberger Straße
- Ruheweg
- Binger Höhe
- Verbandsgemeinde
- Gerbereiplatz an
- Gerbereiplatz ab
- Wandesleben
Stromberger Neuhütte, Junkerm.
- Schwesternhaus
- Ölmühle
Rheinböllen, Rheinböllerhütte
- Forsthaus Hochsteinchen
- Bahnhof
- Lindenstraße
- Busbahnhof an
- Busbahnhof ab
Kleinweidelb., Ellerner Weiher
Argenthal, Rathaus
- Simmerner Straße
Simmern, Industriepark Süd
- Industriepark Nord
- Boge
- Argenthaler Straße
- Im Boorstück
- Sonnenhof
- Bingener Straße
- Goethestraße
- Alter Bahnhof an

101

5.10
5.11
5.12
5.16
5.18
5.19

5.20
5.21
5.22
5.24
5.25
5.26
5.29
5.30

5.32
5.33

5.34

5.35

5.36
5.37
5.39
5.41
5.45
5.47
5.49
5.50
5.51
5.53
5.55
5.56
5.57
5.58
5.58
6.00
6.06
6.07
6.10
6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18

103

5.40
5.41
5.42

5.44
5.45

5.46
5.47
5.48
5.50
5.51
5.52
5.55
5.56
5.57
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.03
6.04
6.06
6.07
6.08

6.10
6.12
6.14

105

6.05
6.06
6.07
6.11
6.13
6.14

6.15
6.16
6.17
6.19
6.20
6.21
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.33

6.34

6.35

6.36
6.37
6.39
6.41
6.45
6.47
6.49
6.50
6.51
6.53
6.55
6.56
6.57
6.58
6.58
7.00
7.06
7.07
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18

107

6.40
6.41
6.42

6.44
6.45

6.46
6.47
6.48
6.50
6.51
6.52
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.06
7.07
7.08

7.10
7.12
7.14

205
S

7.05
7.06
7.07

7.09
7.10

7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.28
7.29

7.30
7.31

7.32
7.35
7.36
7.37
7.39
7.41

203
S

7.20
7.21
7.22
7.25
7.26
7.27

7.38

109

7.10
7.11
7.12
7.16
7.18
7.19

7.20
7.21
7.22
7.24
7.25
7.26
7.29
7.30

7.32
7.33

7.34

7.35

7.36
7.37
7.39
7.41
7.41
7.43
7.45
7.46
7.47
7.49
7.51
7.52
7.53
7.54
7.58
8.00
8.06
8.07
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18

111

7.40
7.41
7.42

7.44
7.45

7.46
7.47
7.48
7.50
7.51
7.52
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.06
8.07
8.08

8.10
8.12
8.14

113

8.10
8.11
8.12
8.16
8.18
8.19

8.20
8.21
8.22
8.24
8.25
8.26
8.29
8.30

8.32
8.33

8.34

8.35

8.36
8.37
8.39
8.41
8.45
8.47
8.49
8.50
8.51
8.53
8.55
8.56
8.57
8.58
8.58
9.00
9.06
9.07
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

115

8.40
8.41
8.42

8.44
8.45

8.46
8.47
8.48
8.50
8.51
8.52
8.55
8.56
8.57
8.58
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.06
9.07
9.08

9.10
9.12
9.14

117

9.10
9.11
9.12
9.16
9.18
9.19

9.20
9.21
9.22
9.24
9.25
9.26
9.29
9.30

9.32
9.33

9.34

9.35

9.36
9.37
9.39
9.41
9.45
9.47
9.49
9.50
9.51
9.53
9.55
9.56
9.57
9.58
9.58

10.00
10.06
10.07
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18

119

9.40
9.41
9.42

9.44
9.45

9.46
9.47
9.48
9.50
9.51
9.52
9.55
9.56
9.57
9.58
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.06
10.07
10.08

10.10
10.12
10.14

121

10.10
10.11
10.12
10.16
10.18
10.19

10.20
10.21
10.22
10.24
10.25
10.26
10.29
10.30

10.32
10.33

10.34

10.35

10.36
10.37
10.39
10.41
10.45
10.47
10.49
10.50
10.51
10.53
10.55
10.56
10.57
10.58
10.58
11.00
11.06
11.07
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

123

10.40
10.41
10.42

10.44
10.45

10.46
10.47
10.48
10.50
10.51
10.52
10.55
10.56
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.06
11.07
11.08

11.10
11.12
11.14

125

11.10
11.11
11.12
11.16
11.18
11.19

11.20
11.21
11.22
11.24
11.25
11.26
11.29
11.30

11.32
11.33

11.34

11.35

11.36
11.37
11.39
11.41
11.45
11.47
11.49
11.50
11.51
11.53
11.55
11.56
11.57
11.58
11.58
12.00
12.06
12.07
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18

127

11.40
11.41
11.42

11.44
11.45

11.46
11.47
11.48
11.50
11.51
11.52
11.55
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.06
12.07
12.08

12.10
12.12
12.14

129
F61

12.10
12.11
12.12
12.16
12.18
12.19

12.20
12.21
12.22
12.24
12.25
12.26
12.29
12.30

12.32
12.33

12.34

12.35

12.36
12.37
12.39
12.41
12.45
12.47
12.49
12.50
12.51
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
12.58
13.00
13.06
13.07
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18

131
S

12.20
12.21
12.22
12.26
12.28
12.29

12.30
12.31
12.32
12.34
12.35
12.36
12.39
12.40

12.42
12.43

12.44

12.45

12.46
12.47
12.49
12.51
12.51
12.53
12.55
12.56
12.57
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.04
13.06
13.12
13.13
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24

133
S

504
12.35
12.36
12.37

12.42
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.54
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10

13.11
13.12

13.14
13.15
13.17
13.19

135
F61

12.40
12.41
12.42

12.44
12.45

12.46
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.07
13.08

13.10
13.12
13.14

Montag - Freitag
Fahrt

Beschränkungen
Bingen, Stadtbahnhof ab
- Hospitalstraße
- Fruchtmarkt
Bingerbrück, Abzw. Hbf
- Karl-Wolff-Straße
- Stromberger Straße
- Hochhaus
- Friedhof
Weiler, Ost
- Mitte
- West
Waldalgesheim, Rathaus
- West
Roth, Abzw.
Warmsroth, Abzw.
- Ortsmitte

207
S

13.05
13.06
13.07
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.17
13.20
13.21
13.23
13.24
13.26

ZEICHENERKLÄRUNG: F61 = nur an Schulferientagen
S = nur an Schultagen in Rheinland-Pfalz

504 = fährt ab Stromberg Gerbereiplatz weiter als Linie 248 Richtung Liebshausen
= hält nur zum Aussteigen



230 Bingen Stadtbahnhof -  Waldalgesheim - Rheinböllen - Simmern

Gültig ab 04.09.2023
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen; an Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien.
Busse der Linie 230 in Richtung Simmern warten in Bingen Stadtbahnhof, Bingen Hauptbahnhof und Stromberg Gerbereiplatz bis zu 3 Minuten auf verspätete, zubringende Busse
und Züge. Ausnahmen hierzu sind im Fahrplan angegeben.

Montag - Freitag
Fahrt

Beschränkungen
Hinweise

Bingen, Stadtbahnhof ab
- Hospitalstraße
- Fruchtmarkt
- Hauptbahnhof
Bingerbrück, Abzw. Hbf
- Karl-Wolff-Straße
- Stromberger Straße
- Hochhaus
- Friedhof
Weiler, Ost
- Mitte
- West
Waldalgesheim, Rathaus
- West
- Schule
- Römerstraße
Genheim, Kirche
- Ortsmitte
Roth/Hunsrück, Mitte
- Gewerbegebiet
- Abzw.
Warmsroth, Abzw.
- Wendeplatz
- Ortsmitte
Stromberg, Ost
- Königsberger Straße
- Ruheweg
- Binger Höhe
- Verbandsgemeinde
- Gerbereiplatz an
- Gerbereiplatz ab
- Wandesleben
Stromberger Neuhütte, Junkerm.
- Schwesternhaus
- Ölmühle
Rheinböllen, Rheinböllerhütte
- Forsthaus Hochsteinchen
- Bahnhof
- Lindenstraße
- Busbahnhof an
- Busbahnhof ab
Kleinweidelb., Ellerner Weiher
Ellern, Eiche
Argenthal, Rathaus
- Simmerner Straße
Simmern, Industriepark Süd
- Industriepark Nord
- Boge
- Argenthaler Straße
- Im Boorstück
- Sonnenhof
- Bingener Straße
- Goethestraße
- Alter Bahnhof an

137
S

13.10
13.11
13.12

13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.20
13.21
13.22
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34

13.35
13.36
13.37
13.38
13.40

139

13.10
13.11
13.12
13.16
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.24
13.25
13.26
13.29
13.30

13.32
13.33

13.34
13.35
13.36
13.37
13.39
13.41
13.45
13.47
13.49
13.50
13.51
13.53
13.55
13.56
13.57
13.58
13.58
14.00

14.06
14.07
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

141

13.40
13.41
13.42

13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.52
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.06
14.07
14.08

14.10
14.12
14.14

143

14.10
14.11
14.12
14.16
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.25
14.26
14.29
14.30

14.32
14.33

14.34
14.35
14.36
14.37
14.39
14.41
14.45
14.47
14.49
14.50
14.51
14.53
14.55
14.56
14.57
14.58
14.58
15.00

15.06
15.07
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18

145

14.40
14.41
14.42

14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.51
14.52
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.06
15.07
15.08

15.10
15.12
15.14

147

15.10
15.11
15.12
15.16
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.24
15.25
15.26
15.29
15.30

15.32
15.33

15.34
15.35
15.36
15.37
15.39
15.41
15.45
15.47
15.49
15.50
15.51
15.53
15.55
15.56
15.57
15.58
15.58
16.00

16.06
16.07
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18

149

15.40
15.41
15.42

15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.52
15.55
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.06
16.07
16.08

16.10
16.12
16.14

151

16.10
16.11
16.12
16.16
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.24
16.25
16.26
16.29
16.30

16.32
16.33

16.34
16.35
16.36
16.37
16.39
16.41
16.45
16.47
16.49
16.50
16.51
16.53
16.55
16.56
16.57
16.58
16.58
17.00

17.06
17.07
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18

153

16.40
16.41
16.42

16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.51
16.52
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.06
17.07
17.08

17.10
17.12
17.14

155

17.10
17.11
17.12
17.16
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.24
17.25
17.26
17.29
17.30

17.32
17.33

17.34
17.35
17.36
17.37
17.39
17.41

157

17.25
17.26
17.27
17.31
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.44
17.45

17.47
17.48

17.49
17.50
17.51
17.52
17.54
17.56
17.56
17.58
18.00
18.01
18.02
18.04
18.06
18.07
18.08
18.09
18.09
18.11

18.17
18.18
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29

159

17.40
17.41
17.42

17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.52
17.55
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.06
18.07
18.08

18.10
18.12
18.14

161

18.10
18.11
18.12
18.16
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.24
18.25
18.26
18.29
18.30

18.32
18.33

18.34
18.35
18.36
18.37
18.39
18.41
18.45
18.47
18.49
18.50
18.51
18.53
18.55
18.56
18.57
18.58
18.58
19.00

19.06
19.07
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18

163

18.40
18.41
18.42

18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.50
18.51
18.52
18.55
18.56
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.06
19.07
19.08

19.10
19.12
19.14

165

19.20
19.21
19.22
19.26
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.34
19.35
19.36
19.39
19.40

19.42
19.43

19.44
19.45
19.46
19.47
19.49
19.51
19.55
19.57
19.59
20.00
20.01
20.03
20.05
20.06
20.07
20.08
20.08
20.10

20.16
20.17
20.20
20.21
20.22
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28

167

19.40
19.41
19.42

19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50
19.51
19.52
19.55
19.56
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.06
20.07
20.08

20.10
20.12
20.14

169

20.10
20.11
20.12
20.16
20.18
20.19
20.20
20.21
20.22
20.24
20.25
20.26
20.29
20.30

20.32
20.33

20.34
20.35
20.36
20.37
20.39
20.41
20.45
20.47
20.49
20.50
20.51
20.53
20.55
20.56
20.57
20.58

171

20.40
20.41
20.42

20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.50
20.51
20.52
20.55
20.56
20.57
20.58
20.59
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04
21.06
21.07
21.08

21.10
21.12
21.14

173

W14
21.40
21.41
21.42
21.46
21.48
21.49
21.50
21.51
21.52
21.54
21.55
21.56
21.59
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.10
22.11
22.12
22.13
22.14
22.15
22.17
22.19
22.22
22.24
22.25
22.27
22.28
22.30
22.32
22.33
22.34
22.35
22.35
22.37
22.42
22.47
22.48
22.51
22.52
22.53
22.54
22.55
22.56
22.57
22.58
22.59

175

W14
22.40
22.41
22.42
22.46
22.48
22.49
22.50
22.51
22.52
22.54
22.55
22.56
22.59
23.00
23.01
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.10
23.11
23.12
23.13
23.14
23.15
23.17
23.19

ZEICHENERKLÄRUNG: S = nur an Schultagen in Rheinland-Pfalz
W14 = warten bis zu 10 Minuten auf verspätete, zubringende Busse und Züge in Bingen Stadtbahnhof und Bingen Hauptbahnhof.



230 Bingen Stadtbahnhof -  Waldalgesheim - Rheinböllen - Simmern

Gültig ab 04.09.2023
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen; an Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien.
Busse der Linie 230 in Richtung Simmern warten in Bingen Stadtbahnhof, Bingen Hauptbahnhof und Stromberg Gerbereiplatz bis zu 3 Minuten auf verspätete, zubringende Busse
und Züge. Ausnahmen hierzu sind im Fahrplan angegeben.

Montag - Freitag
Fahrt

Hinweise
Bingen, Stadtbahnhof ab
- Hospitalstraße
- Fruchtmarkt
- Hauptbahnhof
Bingerbrück, Abzw. Hbf
- Karl-Wolff-Straße
- Stromberger Straße
- Hochhaus
- Friedhof
Weiler, Ost
- Mitte
- West
Waldalgesheim, Rathaus
- West
- Schule
- Römerstraße
Genheim, Kirche
- Ortsmitte
Roth/Hunsrück, Mitte
- Gewerbegebiet
- Abzw.
Warmsroth, Abzw.
- Wendeplatz
- Ortsmitte
Stromberg, Ost
- Königsberger Straße
- Ruheweg
- Binger Höhe
- Verbandsgemeinde
- Gerbereiplatz an
- Gerbereiplatz ab
- Wandesleben
Stromberger Neuhütte, Junkerm.
- Schwesternhaus
- Ölmühle
Rheinböllen, Rheinböllerhütte
- Forsthaus Hochsteinchen
- Bahnhof
- Lindenstraße
- Busbahnhof an
- Busbahnhof ab
Kleinweidelb., Ellerner Weiher
Ellern, Eiche
Argenthal, Rathaus
- Simmerner Straße
Simmern, Industriepark Süd
- Industriepark Nord
- Boge
- Argenthaler Straße
- Im Boorstück
- Sonnenhof
- Bingener Straße
- Goethestraße
- Alter Bahnhof an

177
W14

23.42
23.43
23.44
23.48
23.50
23.51
23.52
23.53
23.54
23.56
23.57
23.58
0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06
0.07
0.08
0.09
0.10
0.12
0.13
0.14
0.15
0.16
0.17
0.19
0.21
0.22
0.24
0.25
0.27
0.28
0.30
0.32
0.33
0.34
0.35

Samstag
601

6.22
6.24
6.26
6.27
6.28
6.30
6.32
6.33
6.34
6.35
6.35
6.37
6.42
6.47
6.48
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59

603

7.40
7.41
7.42
7.46
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.56
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.17
8.19
8.22
8.24
8.25
8.27
8.28
8.30
8.32
8.33
8.34
8.35
8.35
8.37
8.42
8.47
8.48
8.51
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
8.59

605

8.40
8.41
8.42
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
8.59
9.00

9.02
9.03

9.04
9.05
9.06
9.07
9.09
9.11

607

9.40
9.41
9.42
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.17
10.19
10.22
10.24
10.25
10.27
10.28
10.30
10.32
10.33
10.34
10.35
10.35
10.37
10.42
10.47
10.48
10.51
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
10.59

609

10.40
10.41
10.42
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
10.59
11.00

11.02
11.03

11.04
11.05
11.06
11.07
11.09
11.11

611

11.40
11.41
11.42
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.17
12.19
12.22
12.24
12.25
12.27
12.28
12.30
12.32
12.33
12.34
12.35
12.35
12.37
12.42
12.47
12.48
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59

613

12.40
12.41
12.42
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
12.59
13.00

13.02
13.03

13.04
13.05
13.06
13.07
13.09
13.11

615

13.40
13.41
13.42
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.17
14.19
14.22
14.24
14.25
14.27
14.28
14.30
14.32
14.33
14.34
14.35
14.35
14.37
14.42
14.47
14.48
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59

617

14.40
14.41
14.42
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
14.59
15.00

15.02
15.03

15.04
15.05
15.06
15.07
15.09
15.11

619

15.40
15.41
15.42
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.17
16.19
16.22
16.24
16.25
16.27
16.28
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.35
16.37
16.42
16.47
16.48
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59

621

16.40
16.41
16.42
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
16.59
17.00

17.02
17.03

17.04
17.05
17.06
17.07
17.09
17.11

623

17.40
17.41
17.42
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.15
18.17
18.19
18.22
18.24
18.25
18.27
18.28
18.30
18.32
18.33
18.34
18.35
18.35
18.37
18.42
18.47
18.48
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
18.59

625

18.40
18.41
18.42
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
18.59
19.00

19.02
19.03

19.04
19.05
19.06
19.07
19.09
19.11

627

19.40
19.41
19.42
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.08
20.10
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.17
20.19
20.22
20.24
20.25
20.27
20.28
20.30
20.32
20.33
20.34
20.35
20.35
20.37
20.42
20.47
20.48
20.51
20.52
20.53
20.54
20.55
20.56
20.57
20.58
20.59

629

20.40
20.41
20.42
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.52
20.54
20.55
20.56
20.59
21.00

21.02
21.03

21.04
21.05
21.06
21.07
21.09
21.11

631
W14

21.40
21.41
21.42
21.46
21.48
21.49
21.50
21.51
21.52
21.54
21.55
21.56
21.59
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.10
22.11
22.12
22.13
22.14
22.15
22.17
22.19
22.22
22.24
22.25
22.27
22.28
22.30
22.32
22.33
22.34
22.35
22.35
22.37
22.42
22.47
22.48
22.51
22.52
22.53
22.54
22.55
22.56
22.57
22.58
22.59

633
W14

22.40
22.41
22.42
22.46
22.48
22.49
22.50
22.51
22.52
22.54
22.55
22.56
22.59
23.00
23.01
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.10
23.11
23.12
23.13
23.14
23.15
23.17
23.19

ZEICHENERKLÄRUNG: W14 = warten bis zu 10 Minuten auf verspätete, zubringende Busse und Züge in Bingen Stadtbahnhof und Bingen Hauptbahnhof.



230 Bingen Stadtbahnhof -  Waldalgesheim - Rheinböllen - Simmern

Gültig ab 04.09.2023
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen; an Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien.
Busse der Linie 230 in Richtung Simmern warten in Bingen Stadtbahnhof, Bingen Hauptbahnhof und Stromberg Gerbereiplatz bis zu 3 Minuten auf verspätete, zubringende Busse
und Züge. Ausnahmen hierzu sind im Fahrplan angegeben.

Samstag
Fahrt

Hinweise
Bingen, Stadtbahnhof ab
- Hospitalstraße
- Fruchtmarkt
- Hauptbahnhof
Bingerbrück, Abzw. Hbf
- Karl-Wolff-Straße
- Stromberger Straße
- Hochhaus
- Friedhof
Weiler, Ost
- Mitte
- West
Waldalgesheim, Rathaus
- West
- Schule
- Römerstraße
Genheim, Kirche
- Ortsmitte
Roth/Hunsrück, Mitte
- Gewerbegebiet
- Abzw.
Warmsroth, Abzw.
- Wendeplatz
- Ortsmitte
Stromberg, Ost
- Königsberger Straße
- Ruheweg
- Binger Höhe
- Verbandsgemeinde
- Gerbereiplatz an
- Gerbereiplatz ab
- Wandesleben
Stromberger Neuhütte, Junkerm.
- Schwesternhaus
- Ölmühle
Rheinböllen, Rheinböllerhütte
- Forsthaus Hochsteinchen
- Bahnhof
- Lindenstraße
- Busbahnhof an
- Busbahnhof ab
Kleinweidelb., Ellerner Weiher
Ellern, Eiche
Argenthal, Rathaus
- Simmerner Straße
Simmern, Industriepark Süd
- Industriepark Nord
- Boge
- Argenthaler Straße
- Im Boorstück
- Sonnenhof
- Bingener Straße
- Goethestraße
- Alter Bahnhof an

635
W14

23.42
23.43
23.44
23.48
23.50
23.51
23.52
23.53
23.54
23.56
23.57
23.58
0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06
0.07
0.08
0.09
0.10
0.12
0.13
0.14
0.15
0.16
0.17
0.19
0.21
0.22
0.24
0.25
0.27
0.28
0.30
0.32
0.33
0.34
0.35

Sonn- und Feiertag
701

q1

8.22
8.24
8.26
8.27
8.28
8.30
8.32
8.33
8.34
8.35
8.35
8.37
8.42
8.47
8.48
8.51
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
8.59

703
q1
9.40
9.41
9.42
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.17
10.19
10.22
10.24
10.25
10.27
10.28
10.30
10.32
10.33
10.34
10.35
10.35
10.37
10.42
10.47
10.48
10.51
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
10.59

705
q1

10.40
10.41
10.42
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
10.59

11.00

707

11.40
11.41
11.42
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.17
12.19
12.22
12.24
12.25
12.27
12.28
12.30
12.32
12.33
12.34
12.35
12.35
12.37
12.42
12.47
12.48
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59

709

12.40
12.41
12.42
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
12.59

13.00

711

13.40
13.41
13.42
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.17
14.19
14.22
14.24
14.25
14.27
14.28
14.30
14.32
14.33
14.34
14.35
14.35
14.37
14.42
14.47
14.48
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59

713

14.40
14.41
14.42
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
14.59

15.00

715

15.40
15.41
15.42
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.17
16.19
16.22
16.24
16.25
16.27
16.28
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.35
16.37
16.42
16.47
16.48
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59

717

16.40
16.41
16.42
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
16.59

17.00

719

17.40
17.41
17.42
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.15
18.17
18.19
18.22
18.24
18.25
18.27
18.28
18.30
18.32
18.33
18.34
18.35
18.35
18.37
18.42
18.47
18.48
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
18.59

721

18.40
18.41
18.42
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
18.59

19.00

723

19.40
19.41
19.42
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.08
20.10
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.17
20.19
20.22
20.24
20.25
20.27
20.28
20.30
20.32
20.33
20.34
20.35
20.35
20.37
20.42
20.47
20.48
20.51
20.52
20.53
20.54
20.55
20.56
20.57
20.58
20.59

725

20.40
20.41
20.42
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.52
20.54
20.55
20.56
20.59

21.00

727
W14

21.40
21.41
21.42
21.46
21.48
21.49
21.50
21.51
21.52
21.54
21.55
21.56
21.59
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.10
22.11
22.12
22.13
22.14
22.15
22.17
22.19
22.22
22.24
22.25
22.27
22.28
22.30
22.32
22.33
22.34
22.35
22.35
22.37
22.42
22.47
22.48
22.51
22.52
22.53
22.54
22.55
22.56
22.57
22.58
22.59

ZEICHENERKLÄRUNG: W14 = warten bis zu 10 Minuten auf verspätete, zubringende Busse und Züge in Bingen Stadtbahnhof und Bingen Hauptbahnhof.
q1 = verkehrt nicht am 25.12 und 01.01.



230 Simmern - Rheinböllen - Waldalgesheim - Bingen Stadtbahnhof

Gültig ab 04.09.2023
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen; an Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien.
Busse der Linie 230 in Richtung Bingen warten in Simmern Alter Bahnhof und Stromberg Gerbereiplatz bis zu 3 Minuten auf verspätete, zubringende Busse. Ausnahmen hierzu
sind im Fahrplan angegeben.

Montag - Freitag
Fahrt

Beschränkungen
Simmern, Alter Bahnhof ab
- Goethestraße
- Bingener Straße
- Sonnenhof
- Im Boorstück
- Argenthaler Straße
- Boge
- Industriepark Nord
- Industriepark Süd
Argenthal, Simmerner Straße
- Rathaus
Kleinweidelb., Ellerner Weiher
Rheinböllen, Busbahnhof
- Lindenstraße
- Bahnhof
- Forsthaus Hochsteinchen
- Rheinböllerhütte
Stromberger Neuhütte, Ölmühle
- Schwesternhaus
- Junkermühle
Stromberg, Wandesleben
- Gerbereiplatz an
- Gerbereiplatz ab
- Verbandsgemeinde
- Binger Höhe
- Grundschule
- IGS
- Ruheweg
- Königsberger Straße
- Ost
Warmsroth, Wendeplatz
- Ortsmitte
- Abzw.
Roth, Abzw.
- Gewerbegebiet
- Mitte
Genheim, Ortsmitte
Waldlaubersheim, Ost
- Genheimer Straße
Genheim, Kirche
Waldalgesheim, Römerstraße
- Schule
- West
- Rathaus
Weiler, West
- Mitte
- Ost
Bingerbrück, Hochhaus
- Stromberger Straße
- Franz-Kirsten-Straße
- Drususstraße
- Rupertsberg
- Abzw. Hbf
Münster-Sarmsheim, B9 Bäumchen
- Stumpfer Turm
- Kirche
- Brücke
Büdesheim, Rochus-Realschule
Bingen, Hauptbahnhof
- Schlossbergstraße
- Fruchtmarkt
- Hospitalstraße
- Stadtbahnhof an

102

4.58
4.59
5.00
5.01
5.03
5.05
5.06
5.07
5.10
5.13
5.15
5.16
5.17

5.18
5.19
5.20

5.21
5.22

5.25
5.26
5.29
5.30
5.31
5.33
5.34
5.35
5.36
5.37
5.38

5.40

5.43
5.44
5.45

104

5.43
5.45
5.46

5.49
5.51
5.52
5.53
5.54
5.55
5.56
5.58

5.59
6.00
6.01
6.02
6.03
6.06
6.07
6.08
6.10
6.11
6.12
6.13
6.14
6.15

6.17
6.18
6.19

106

5.30
5.31
5.32
5.33
5.34
5.35
5.36
5.37
5.38
5.41
5.42
5.47
5.50
5.51
5.52
5.53
5.55
5.57
5.58
5.59
6.02
6.05
6.05
6.06
6.07

6.08
6.09
6.10

6.11
6.12
6.13
6.14
6.16

6.17
6.18
6.19
6.20
6.21
6.24
6.25
6.26
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.33

6.34

6.37
6.38
6.39

204
S

6.40
6.41
6.44
6.45
6.47
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54

6.56

6.58
7.00
7.01

210
S

6.55
6.56
6.57
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04

7.06
7.07
7.08

108

6.33
6.35
6.36

6.39
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.48

6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05

7.07
7.08
7.09

202
S

6.28

6.30
6.31
6.33
6.35
6.36
6.37
6.40
6.42

206
S

6.44
6.45
6.46

6.50
6.51
6.52
6.55
6.56
6.57
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05

7.07
7.08
7.09

208
S

6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.54

6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.02
7.03
7.04
7.06
7.07
7.08
7.09

7.10
7.11
7.12
7.13
7.17

7.20
7.21
7.22
7.23

212
S

6.45
6.47
6.48

6.49

6.50
6.51

6.53
6.54
6.57
6.58
6.59
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08

7.09

7.11
7.12
7.13

214
S

6.51
6.53
6.56
6.59

7.00

7.03
7.07
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13

7.14
7.15
7.16

216
S

6.49
6.50
6.52
6.53
6.54
6.56

6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.05
7.06
7.07
7.10
7.11
7.12
7.13

7.14
7.15
7.16
7.17
7.21

218
S

6.50
6.51
6.52

6.53
6.54
6.55

6.56
6.57

7.00
7.01
7.05
7.05
7.06
7.09
7.10
7.11
7.12

7.13
7.14
7.15
7.16
7.20

110

6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.41
6.42
6.47
6.50
6.51
6.52
6.53
6.55
6.57
6.58
6.59
7.02
7.05
7.05
7.06
7.07

7.08
7.09
7.10

7.11
7.12

7.15
7.16
7.19
7.20
7.21
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.28

7.30

7.33
7.34
7.35

112
S

7.37

7.41
7.47

7.49
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58

7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.06
8.07
8.08
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15

8.17
8.18
8.19

114
F61

7.43
7.45
7.46

7.49
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58

7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.06
8.07
8.08
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15

8.17
8.18
8.19

116

7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.44
7.45
7.50
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
8.00
8.01
8.02
8.05
8.08
8.10
8.11
8.12

8.13
8.14
8.15

8.16
8.17
8.18
8.19
8.21

8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.29
8.30
8.31
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38

8.40

8.43
8.44
8.45

118

8.43
8.45
8.46

8.49
8.51
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.58

8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.06
9.07
9.08
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15

9.17
9.18
9.19

120

8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.00
9.01
9.03
9.05
9.06
9.07
9.10
9.13
9.15
9.16
9.17

9.18
9.19
9.20

9.21
9.22

9.25
9.26
9.29
9.30
9.31
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38

9.40

9.43
9.44
9.45

122

9.43
9.45
9.46

9.49
9.51
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56
9.58

9.59
10.00
10.01
10.02
10.03
10.06
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15

10.17
10.18
10.19

ZEICHENERKLÄRUNG: F61 = nur an Schulferientagen S = nur an Schultagen in Rheinland-Pfalz



230 Simmern - Rheinböllen - Waldalgesheim - Bingen Stadtbahnhof

Gültig ab 04.09.2023
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen; an Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien.
Busse der Linie 230 in Richtung Bingen warten in Simmern Alter Bahnhof und Stromberg Gerbereiplatz bis zu 3 Minuten auf verspätete, zubringende Busse. Ausnahmen hierzu
sind im Fahrplan angegeben.

Montag - Freitag
Fahrt

Beschränkungen
Simmern, Alter Bahnhof ab
- Goethestraße
- Bingener Straße
- Sonnenhof
- Im Boorstück
- Argenthaler Straße
- Boge
- Industriepark Nord
- Industriepark Süd
Argenthal, Simmerner Straße
- Rathaus
Kleinweidelb., Ellerner Weiher
Rheinböllen, Busbahnhof
- Lindenstraße
- Bahnhof
- Forsthaus Hochsteinchen
- Rheinböllerhütte
Stromberger Neuhütte, Ölmühle
- Schwesternhaus
- Junkermühle
Stromberg, Wandesleben
- Gerbereiplatz an
- Gerbereiplatz ab
- Verbandsgemeinde
- Binger Höhe
- Grundschule
- IGS
- Ruheweg
- Königsberger Straße
- Ost
Warmsroth, Wendeplatz
- Ortsmitte
- Abzw.
Roth, Abzw.
- Gewerbegebiet
- Mitte
Genheim, Ortsmitte
Hargesheim, Alfred-Delp-Schule
Genheim, Kirche
Waldalgesheim, Römerstraße
- Schule
- West
- Rathaus
Stromberg, IGS
Weiler, West
- Mitte
- Ost
Bingerbrück, Hochhaus
- Stromberger Straße
- Franz-Kirsten-Straße
- Drususstraße
- Rupertsberg
- Abzw. Hbf
Bingen, Hauptbahnhof
- Fruchtmarkt
- Hospitalstraße
- Stadtbahnhof an

124

9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.00
10.01
10.03
10.05
10.06
10.07
10.10
10.13
10.15
10.16
10.17

10.18
10.19
10.20

10.21
10.22

10.25
10.26

10.29
10.30
10.31
10.33
10.34
10.35
10.36
10.37
10.38
10.40
10.43
10.44
10.45

126

10.43
10.45
10.46

10.49
10.51
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.58

10.59
11.00
11.01
11.02
11.03

11.06
11.07
11.08
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15

11.17
11.18
11.19

128

10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.00
11.01
11.03
11.05
11.06
11.07
11.10
11.13
11.15
11.16
11.17

11.18
11.19
11.20

11.21
11.22

11.25
11.26

11.29
11.30
11.31
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.38
11.40
11.43
11.44
11.45

130

11.43
11.45
11.46

11.49
11.51
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.58

11.59
12.00
12.01
12.02
12.03

12.06
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15

12.17
12.18
12.19

132

11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.00
12.01
12.03
12.05
12.06
12.07
12.10
12.13
12.15
12.16
12.17

12.18
12.19
12.20

12.21
12.22

12.25
12.26

12.29
12.30
12.31
12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.40
12.43
12.44
12.45

134

12.43
12.45
12.46

12.49
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.58

12.59
13.00
13.01
13.02
13.03

13.06
13.07
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15

13.17
13.18
13.19

136
S

12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.44
12.45
12.50
12.53
12.54
12.55
12.56
12.58
13.00
13.01
13.02
13.05
13.08
13.10
13.11
13.12

13.13
13.14
13.15

13.16
13.17
13.18
13.19
13.21

13.22
13.23
13.24
13.25
13.26

13.29
13.30
13.31
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.43
13.44
13.45

138
F61

12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.00
13.01
13.03
13.05
13.06
13.07
13.10
13.13
13.15
13.16
13.17

13.18
13.19
13.20

13.21
13.22

13.25
13.26

13.29
13.30
13.31
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.43
13.44
13.45

220
S

13.25

13.27
13.28
13.30
13.32
13.33
13.34
13.37
13.40

224
S

13.34
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57

14.01
14.02
14.03
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11

14.13
14.14
14.15

140

13.45
13.47
13.48

13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
14.00

14.01
14.02
14.03
14.04
14.05

14.08
14.09
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17

14.19
14.20
14.21

142

13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.00
14.01
14.03
14.05
14.06
14.07
14.10
14.13
14.15
14.16
14.17

14.18
14.19
14.20

14.21
14.22

14.25
14.26

14.29
14.30
14.31
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.40
14.43
14.44
14.45

144

14.43
14.45
14.46

14.49
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.58

14.59
15.00
15.01
15.02
15.03

15.06
15.07
15.08
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15

15.17
15.18
15.19

146

14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.05
15.06
15.07
15.10
15.13
15.15
15.16
15.17

15.18
15.19
15.20

15.21
15.22

15.25
15.26

15.29
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.40
15.43
15.44
15.45

148

15.43
15.45
15.46

15.49
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58

15.59
16.00
16.01
16.02
16.03

16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15

16.17
16.18
16.19

222
S

16.05

16.10
16.11
16.12
16.20

150
F61

15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.00
16.01
16.03
16.05
16.06
16.07
16.10
16.13
16.15
16.16
16.17

16.18
16.19
16.20

16.21
16.22

16.25
16.26

16.29
16.30
16.31
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.40
16.43
16.44
16.45

152
S

15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.00
16.01
16.03
16.05
16.06
16.07
16.10
16.13
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22

16.23
16.24
16.25
16.26
16.28

16.29
16.30
16.31
16.32
16.33

16.36
16.37
16.38
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.47
16.50
16.51
16.52

154

16.45
16.47
16.48

16.51
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
17.00

17.01
17.02
17.03
17.04
17.05

17.08
17.09
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17

17.19
17.20
17.21

156

16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.00
17.01
17.03
17.05
17.06
17.07
17.10
17.13
17.15
17.16
17.17

17.18
17.19
17.20

17.21
17.22

17.25
17.26

17.29
17.30
17.31
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.43
17.44
17.45

ZEICHENERKLÄRUNG: F61 = nur an Schulferientagen S = nur an Schultagen in Rheinland-Pfalz



230 Simmern - Rheinböllen - Waldalgesheim - Bingen Stadtbahnhof

Gültig ab 04.09.2023
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen; an Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien.
Busse der Linie 230 in Richtung Bingen warten in Simmern Alter Bahnhof und Stromberg Gerbereiplatz bis zu 3 Minuten auf verspätete, zubringende Busse. Ausnahmen hierzu
sind im Fahrplan angegeben.

Montag - Freitag
Fahrt

Simmern, Alter Bahnhof ab
- Goethestraße
- Bingener Straße
- Sonnenhof
- Im Boorstück
- Argenthaler Straße
- Boge
- Industriepark Nord
- Industriepark Süd
Argenthal, Simmerner Straße
- Rathaus
Ellern, Eiche
Kleinweidelb., Ellerner Weiher
Rheinböllen, Busbahnhof
- Lindenstraße
- Bahnhof
- Forsthaus Hochsteinchen
- Rheinböllerhütte
Stromberger Neuhütte, Ölmühle
- Schwesternhaus
- Junkermühle
Stromberg, Wandesleben
- Gerbereiplatz an
- Gerbereiplatz ab
- Verbandsgemeinde
- Binger Höhe
- Ruheweg
- Königsberger Straße
- Ost
Warmsroth, Wendeplatz
- Ortsmitte
- Abzw.
Roth, Abzw.
- Gewerbegebiet
- Mitte
Genheim, Ortsmitte
- Kirche
Waldalgesheim, Römerstraße
- Schule
- West
- Rathaus
Weiler, West
- Mitte
- Ost
Bingerbrück, Hochhaus
- Stromberger Straße
- Franz-Kirsten-Straße
- Drususstraße
- Rupertsberg
- Abzw. Hbf
Bingen, Hauptbahnhof
- Fruchtmarkt
- Hospitalstraße
- Stadtbahnhof an

158

17.43
17.45
17.46

17.49
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.15

18.17
18.18
18.19

160
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.49
17.50

17.55
17.58
17.59
18.00
18.01
18.03
18.05
18.06
18.07
18.10
18.13
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20

18.21
18.22

18.25
18.26
18.29
18.30
18.31
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.40
18.43
18.44
18.45

162

18.43
18.45
18.46

18.49
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.06
19.07
19.08
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15

19.17
19.18
19.19

164
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.49
18.50

18.55
18.58
18.59
19.00
19.01
19.03
19.05
19.06
19.07
19.10
19.13
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20

19.21
19.22

19.25
19.26
19.29
19.30
19.31
19.33
19.34
19.35
19.36
19.37
19.38
19.40
19.43
19.44
19.45

166

19.43
19.45
19.46

19.49
19.51
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.06
20.07
20.08
20.10
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15

20.17
20.18
20.19

168
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.49
19.50

19.55
19.58
19.59
20.00
20.01
20.03
20.05
20.06
20.07
20.10
20.13
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20

20.21
20.22

20.25
20.26
20.29
20.30
20.31
20.33
20.34
20.35
20.36
20.37
20.38
20.40
20.43
20.44
20.45

170

20.49
20.50
20.51
20.52
20.53
20.54

20.55
20.56

20.59
21.00
21.03
21.04
21.05
21.07
21.08
21.09
21.10
21.11
21.12
21.14
21.17
21.18
21.19

172
21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.12
21.13
21.17
21.21
21.24
21.25
21.26
21.27
21.29
21.31
21.32
21.33
21.36
21.39
21.41
21.43
21.44
21.45
21.46
21.47
21.49
21.50
21.51
21.52
21.53
21.54
21.56
21.57
21.58
21.59
22.00
22.01
22.04
22.05
22.06
22.08
22.09
22.10
22.11
22.12
22.13
22.14
22.17
22.18
22.19

174

23.11
23.12
23.13
23.14
23.15
23.16

23.17
23.18

23.21
23.22
23.25
23.26
23.27
23.29
23.30
23.31
23.32
23.33
23.34
23.36
23.39
23.40
23.41

176
23.01
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.12
23.13
23.17
23.21
23.24
23.25
23.26
23.27
23.29
23.31
23.32
23.33
23.36
23.39

Samstag
604

6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54

6.55
6.56

6.59
7.00
7.03
7.04
7.05
7.07
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.14
7.17
7.18
7.19

602
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.12
7.13
7.17
7.21
7.24
7.25
7.26
7.27
7.29
7.31
7.32
7.33
7.36
7.39
7.41
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14
8.17
8.18
8.19

608

8.49
8.50
8.51
8.52
8.53
8.54

8.55
8.56

8.59
9.00
9.03
9.04
9.05
9.07
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.14
9.17
9.18
9.19

606
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.12
9.13
9.17
9.21
9.24
9.25
9.26
9.27
9.29
9.31
9.32
9.33
9.36
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.49
9.50
9.51
9.52
9.53
9.54
9.56
9.57
9.58
9.59

10.00
10.01
10.04
10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.17
10.18
10.19

610

10.49
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54

10.55
10.56

10.59
11.00
11.03
11.04
11.05
11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.14
11.17
11.18
11.19

612
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.12
11.13
11.17
11.21
11.24
11.25
11.26
11.27
11.29
11.31
11.32
11.33
11.36
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.04
12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.17
12.18
12.19

614

12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54

12.55
12.56

12.59
13.00
13.03
13.04
13.05
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.14
13.17
13.18
13.19

616
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.12
13.13
13.17
13.21
13.24
13.25
13.26
13.27
13.29
13.31
13.32
13.33
13.36
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.04
14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.17
14.18
14.19

618

14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54

14.55
14.56

14.59
15.00
15.03
15.04
15.05
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.14
15.17
15.18
15.19

620
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.12
15.13
15.17
15.21
15.24
15.25
15.26
15.27
15.29
15.31
15.32
15.33
15.36
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.04
16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.17
16.18
16.19

Samstag
Fahrt

Stromberg, Gerbereiplatz ab
- Verbandsgemeinde
- Binger Höhe
- Ruheweg
- Königsberger Straße
- Ost
Warmsroth, Abzw.
Roth, Abzw.
Waldalgesheim, West
- Rathaus
Weiler, West
- Mitte
- Ost
Bingerbrück, Hochhaus
- Stromberger Straße
- Franz-Kirsten-Straße
- Drususstraße
- Rupertsberg
- Abzw. Hbf
Bingen, Hauptbahnhof
- Fruchtmarkt
- Hospitalstraße
- Stadtbahnhof an

622
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.59
17.00
17.03
17.04
17.05
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.14
17.17
17.18
17.19



230 Simmern - Rheinböllen - Waldalgesheim - Bingen Stadtbahnhof

Gültig ab 04.09.2023
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen; an Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien.
Busse der Linie 230 in Richtung Bingen warten in Simmern Alter Bahnhof und Stromberg Gerbereiplatz bis zu 3 Minuten auf verspätete, zubringende Busse. Ausnahmen hierzu
sind im Fahrplan angegeben.

Samstag
Fahrt

Hinweise
Simmern, Alter Bahnhof ab
- Goethestraße
- Bingener Straße
- Sonnenhof
- Im Boorstück
- Argenthaler Straße
- Boge
- Industriepark Nord
- Industriepark Süd
Argenthal, Simmerner Straße
- Rathaus
Ellern, Eiche
Kleinweidelb., Ellerner Weiher
Rheinböllen, Busbahnhof
- Lindenstraße
- Bahnhof
- Forsthaus Hochsteinchen
- Rheinböllerhütte
Stromberger Neuhütte, Ölmühle
- Schwesternhaus
- Junkermühle
Stromberg, Wandesleben
- Gerbereiplatz an
- Gerbereiplatz ab
- Verbandsgemeinde
- Binger Höhe
- Ruheweg
- Königsberger Straße
- Ost
Warmsroth, Wendeplatz
- Ortsmitte
- Abzw.
Roth, Abzw.
- Gewerbegebiet
- Mitte
Genheim, Ortsmitte
- Kirche
Waldalgesheim, Römerstraße
- Schule
- West
- Rathaus
Weiler, West
- Mitte
- Ost
Bingerbrück, Hochhaus
- Stromberger Straße
- Franz-Kirsten-Straße
- Drususstraße
- Rupertsberg
- Abzw. Hbf
Bingen, Hauptbahnhof
- Fruchtmarkt
- Hospitalstraße
- Stadtbahnhof an

624

17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.12
17.13
17.17
17.21
17.24
17.25
17.26
17.27
17.29
17.31
17.32
17.33
17.36
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.04
18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.17
18.18
18.19

626

18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54

18.55
18.56

18.59
19.00
19.03
19.04
19.05
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.14
19.17
19.18
19.19

628

19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.12
19.13
19.17
19.21
19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.31
19.32
19.33
19.36
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.56
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.04
20.05
20.06
20.08
20.09
20.10
20.11
20.12
20.13
20.14
20.17
20.18
20.19

630

20.49
20.50
20.51
20.52
20.53
20.54

20.55
20.56

20.59
21.00
21.03
21.04
21.05
21.07
21.08
21.09
21.10
21.11
21.12
21.14
21.17
21.18
21.19

632

21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.12
21.13
21.17
21.21
21.24
21.25
21.26
21.27
21.29
21.31
21.32
21.33
21.36
21.39
21.41
21.43
21.44
21.45
21.46
21.47
21.49
21.50
21.51
21.52
21.53
21.54
21.56
21.57
21.58
21.59
22.00
22.01
22.04
22.05
22.06
22.08
22.09
22.10
22.11
22.12
22.13
22.14
22.17
22.18
22.19

636

23.11
23.12
23.13
23.14
23.15
23.16

23.17
23.18

23.21
23.22
23.25
23.26
23.27
23.29
23.30
23.31
23.32
23.33
23.34
23.36
23.39
23.40
23.41

634

23.01
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.12
23.13
23.17
23.21
23.24
23.25
23.26
23.27
23.29
23.31
23.32
23.33
23.36
23.39

Sonn- und Feiertag
702

q1
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.12
7.13
7.17
7.21
7.24
7.25
7.26
7.27
7.29
7.31
7.32
7.33
7.36
7.39
7.41
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14
8.17
8.18
8.19

704
q1
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.12
9.13
9.17
9.21
9.24
9.25
9.26
9.27
9.29
9.31
9.32
9.33
9.36
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.49
9.50
9.51
9.52
9.53
9.54
9.56
9.57
9.58
9.59

10.00
10.01
10.04
10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.17
10.18
10.19

706

11.00
11.00
11.01
11.04
11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.17
11.18
11.19

708

11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.12
11.13
11.17
11.21
11.24
11.25
11.26
11.27
11.29
11.31
11.32
11.33
11.36
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.04
12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.17
12.18
12.19

710

13.00
13.00
13.01
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.17
13.18
13.19

712

13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.12
13.13
13.17
13.21
13.24
13.25
13.26
13.27
13.29
13.31
13.32
13.33
13.36
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.04
14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.17
14.18
14.19

714

15.00
15.00
15.01
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.17
15.18
15.19

716

15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.12
15.13
15.17
15.21
15.24
15.25
15.26
15.27
15.29
15.31
15.32
15.33
15.36
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.04
16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.17
16.18
16.19

718

17.00
17.00
17.01
17.04
17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.17
17.18
17.19

720

17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.12
17.13
17.17
17.21
17.24
17.25
17.26
17.27
17.29
17.31
17.32
17.33
17.36
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.04
18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.17
18.18
18.19

722

19.00
19.00
19.01
19.04
19.05
19.06
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.17
19.18
19.19

724

19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.12
19.13
19.17
19.21
19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.31
19.32
19.33
19.36
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.56
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.04
20.05
20.06
20.08
20.09
20.10
20.11
20.12
20.13
20.14
20.17
20.18
20.19

728

21.00
21.00
21.01
21.04
21.05
21.06
21.08
21.09
21.10
21.11
21.12
21.13
21.14
21.17
21.18
21.19

Sonn- und Feiertag
Fahrt

Simmern, Alter Bahnhof ab
- Goethestraße
- Bingener Straße
- Sonnenhof
- Im Boorstück
- Argenthaler Straße
- Boge
- Industriepark Nord
- Industriepark Süd
Argenthal, Simmerner Straße
- Rathaus
Ellern, Eiche
Kleinweidelb., Ellerner Weiher
Rheinböllen, Busbahnhof
- Lindenstraße
- Bahnhof
- Forsthaus Hochsteinchen
- Rheinböllerhütte
Stromberger Neuhütte, Ölmühle
- Schwesternhaus
- Junkermühle
Stromberg, Wandesleben
- Gerbereiplatz an

726
21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.12
21.13
21.17
21.21
21.24
21.25
21.26
21.27
21.29
21.31
21.32
21.33
21.36
21.39

ZEICHENERKLÄRUNG: q1 = verkehrt nicht am 25.12 und 01.01.
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